11-02-2024 20:03:42

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete o Sr.Mário, que nos trouxe uma solicitação referente a drenagem pluvial da
referida via. A Av. Rondon Pacheco tem uma importância relevante para nossa cidade, pois serve como via arterial e
promove a ligação entre a zona leste e oeste da cidade, com um trânsito intenso. Sabemos que essa avenida já sofreu
muito em virtude das adversidades decorrentes dos problemas de drenagem de águas pluviais, levando até mesmo a
vida de pessoas por conta das enchentes, além de prejuízos financeiros. Milhões foram investidos em uma complexa
obra que fez parte do Programa Uberlândia Integrada e que possibilitou a implementação de novas galerias de
drenagem, porém a situação continua a mesma e o local é palco de enchentes recorrentes durante todos os anos. Por
tal motivo, solicitamos informações, dentro da normalidade e legalidade, se existe um projeto e uma criteriosa análise
técnica aponte a melhor alternativa a ser adotada para sanar de vez esse problema.

solicitação de estudos técnicos que permitam informar, se atualmente existe um projeto para sanar o
problema de drenagem pluvial da Avenida Rondon Pacheco.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

TODA EXTENSÃO DA AVENIDA RONDON PACHECO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 16123/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total